
REVENUS DU SERVICE DES TRANSPORTS 603 

Le revenu fédéral découlant des facilités de transport par eau proviennent des 
loyers, baux, permis, honoraires et paiements pour services rendus. Il est particu­
lièrement à noter qu'il n'existe pas de péage sur les canaux canadiens, les recettes 
de ceux-ci provenant des baux, loyers de terrains, immeubles, etc. 

19.—Revenu du Gouvernement provenant des cours d'eau, années fiscales, 1939 
et 1910 

NOTA.—Calculé d'après les rapports des Ministères des Transports et des Travaux Publies. 

I t e m 1939 1940 

S S 

395 320 
215,877 238,444 

4,168 4,199 
1,671 1,703 

305 312 
10 53 

1,678 1,604 
60,880 62,828 
38,448 38,991 
4,225 3,469 

153 200 
302,618 310,909 

227 222 
10,873 15,540 
81,809 83,629 

290 306 
2 1 

Nil 4 

723,629 762,734 

539 667 
119.950 123,555 
201.036 174,282 
56,264 50,429 

401 455 
4,761 4,407 

102 18 

122 97 

550 218 
1,037 2,080 

750 750 
21,891 13,406 
Nil 25,320 

407,403 395,684 

I t em 1939 

Minis tère des T r a n s p o r t s 

SERVICE DES CANAUX 

Amendes et confiscations 
Lachine 
Soulanges 
Chambly 
Ecluse de Ste-Anne 
Ecluse de St-Ours 
Carillon et Grenville 
Beauharnois 
Cornwall 
Williamsburg 
St-Pierre 
Canaux Welland 
Sault Ste-Marie 
Rideau 
Trent 
Murray 
Chute des Cha t s 
Divers 

TOTAUX, SERVICE DES CA­
NAUX 

SERVICE MARITIME 

Amendes et confiscations 
Inspection des bateaux à vap. 
Recettes des quais 
Redevances des ports 
Honoraires des arpenteurs-

mesureurs 
Examens, capit. et ma te lo t s . . 
Honoraires de licences des pi­

lotes 
Honoraires d ' immatriculation 

mar i t ime 
Recettes des vapeurs du Gou­

vernement 
Redevances des postes de sign. 
Déchargement du courrier à la 

Pointe-au-Père 
Loyers 
Ventes diverses 

TOTAUX, SERVICE MARIT. 

COMMISSION DES TRANSPORTS 

Licences aux navires 

T o t a u x , Minis tè re des 
T r a n s p o r t s 

Minis tère des Travaux P u ­
blics 

RECETTES DES CALES SÈCHES 

Cale sèche Champlain, Lau-
zon, Que 

Cale sèche Lorne, Lauzon 
Que 

Nouvelle cale sèche d'Esqui-
mal t 

Ancienne cale sèche d'Esqui-
mal t 

Bateau de radouage Selkirk. 

TOTAUX, RECETTES, ETC 

OUVRAGES ET OUTILLAGE 
LOUÉS À BAIL 

Cale sèche de Kingston 
Privilèges de ferry 
Dragues et outillage 

TOTAUX, BAUX , 

Vente de vieux vaisseaux, ma­
tériel, etc 

Vente immobilière 
Loyers de surface d'eau, etc. . 
Permis de faucher 
Remboursements sur dépenses 

déclarées l'année précédente 

T o t a u x , Minis tè re des 
Travaux P u b l i c s 

S 

1,144 

1,133,176 

44,536 32,122 

9,137 19,925 

38,597 65,667 

233 
1,115 

1,172 
1,087 

93,618 119,973 

6,050 
2,460 
3,389 

11,899 

4,575 
1,007 
11,522 

506 

18,525 

141,652 

La Commission des Ports Nationaux agit en qualité de corporation régulière 
et les ports et propriétés qu'elle administre sont indiqués séparément dans le ta­
bleau 20. L'amélioration de la posture financière de ces propriétés depuis leur uni­
fication sous la Commission est indiquée par une augmentation de S2,452,000 en 
1935 à $5,823,000 en 1940 dans le revenu consolidé d'exploitation. 


